
Jak neplýtvat vodou 

 

1. Zkraťte svoji sprchu o minutu až dvě – ušetříte až 600 litrů vody za měsíc. 

Ideální je zkrátit sprchu pod 5 minut. 

2. místo dlouhé sprchy je často úspornější napuštění vany 

3. Vypněte vodu, když si čistíte zuby. Vypněte vodu, než si namydlíte ruce. 

4. Vypněte vodu při mytí vlasů. Ušetříte až 150 litrů vody za měsíc. 

5. Dávejte přednost sprše; oproti koupeli ve vaně ušetříte až polovinu vody. 

6. Zatímco čekáte, než poteče teplá voda, sbírejte čistou tekoucí vodu a 

použijte ji např. pro zálivku rostlin. 

7. Pračku zapínejte vždy, když je plná. Perte vždy s plným bubnem. 

8. Používání myčky nádobí, a to nejen v případě úsporných programů, 

oproti ručnímu mytí šetří vodu. Spolu s postupujícími technologiemi 

navíc už nejen vodu, ale i energii. 

9. Myčku pouštějte, až když je opravdu zaplněná. Pokud to vaše myčka 

umožňuje, upřednostňujte úsporný mycí program. 

10. Kapající kohoutek opravte, i malý únik po kapkách může ve výsledku 

znamenat mnoho litrů vody.  

11.  Pokud máte zahradu, je nejvhodnější pořídit sud nebo nádrž a chytat 

vodu dešťovou. 


